1

证券代码：000572              证券简称：海马汽车               公告编号：2019-27

海马汽车集团股份有限公司

2018 年度证券投资情况的专项说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

根据深圳证券交易所《信息披露业务备忘录第 1 号—定期报告披露相

关事宜》的要求，现将公司 2018年度的证券投资情况说明如下：

一、2018 年度证券投资情况

公司证券投资的资金来源为公司闲置的自有资金，不参与二级市场投

资。公司 2018年证券投资损益为 63,392,753.88 元。具体情况如下表：

                                                 单位：元

证券品

种

证券代

码
证券简称

最初投资

成本

会计计量

模式

期初账面

价值

本期公

允价值

变动损

益

计入权益的

累计公允价

值变动

本期购

买金额

本期出售

金额

报告期

损益

期末账

面价值

会计核算

科目

资金

来源

境内外

股票
002865 钧达股份

27,200,00

0.00

公允价值

计量

79,200,00

0.00

13,683,918.0

0

52,107,08

4.90

32,567,

928.84

22,624,

218.00

可供出售

金融资产

自有

资金

基金 003364
长江乐享货

币 B

30,000,00

0.00

公允价值

计量

30,000,0

00.00

30,000,

000.00

交易性金

融资产

自有

资金

基金 003281
广发活期宝

货币 B

10,000,00

0.00

公允价值

计量

10,000,0

00.00

10,000,

000.00

交易性金

融资产

自有

资金

基金 002183
广发天天红

货币 B

10,000,00

0.00

公允价值

计量

10,000,0

00.00

10,000,

000.00

交易性金

融资产

自有

资金

基金 270014 广发货币 B
10,000,00

0.00

公允价值

计量

10,000,0

00.00

10,000,

000.00

交易性金

融资产

自有

资金

期末持有的其他证券投资  --
200,404,6

00.00

3,647,3

90.00

5,565,00

0,000.00

5,797,860

,071.13

30,824,

825.04
 -- --

合计
87,200,00

0.00
--

279,604,6

00.00

3,647,3

90.00

13,683,918.0

0

5,625,00

0,000.00

5,849,967

,156.03

63,392,

753.88

82,624,

218.00
-- --

证券投资审批董事会公告披露日期 2007 年 01 月 12 日

证券投资审批股东会公告披露日期（如有) 2007 年 01 月 29 日

2

二、报告期内证券投资内控制度执行情况

1、公司证券投资均严格执行公司章程、公司短期投资及资金管理办

法等相关规定，决策程序合法、合规。

2、报告期，公司在股东大会批准的权限内进行证券投资，不参与二

级市场的投资。

3、公司以自身及子公司的证券账户和资金账户进行证券投资，不存

在使用他人账户或向他人提供资金进行证券投资的情形。

4、公司证券投资的资金仅限于使用自有资金，不存在使用募集资金

等专项资金进行证券投资的情形。

特此说明。

海马汽车集团股份有限公司董事会

2019 年 4月 23 日